
L'Estensore

(Dott.ssa Stefania Trapanese)

.<£...<

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)

Il Direttore Generale

(Aw. Sandro Di Minco)

Il Funzionario Istruttore

(Do Issa Lupia tpe) Qrosso )

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica sezione "Albo on

line" in data 11 fpfc 2016 (Le99e n- 69 del 18.06.2009)

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)

=" W?Agenzia Regionale
per l'Informatica e la Telematica

DELIBERAZIONE N. Il* N DEL
v j 3

OGGETTO:

Affidamento diretto tramite Procedura MEPA per la "Fornitura batterie UPS e manutenzione del sistema del

gruppo di continuità per la sede ARIT" (CIG 6674833670) alla Soc. Di Silvestro S.r.l./ Nomina Responsabile

del Procedimento/Impegno di spesa

22 APR. 2016

22 APR. 2016

giorno .a Tortoreto Lido, nella sede dell'Agenzia Regionale per

l'Informatica e la Telematica,

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazioni della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001 e

n. 78 del 5.02.2007;

VISTO l'art. 8, comma 2 della Legge di cui sopra, che dispone "L'Agenzia Regionale per l'Informatica e la

Telematica concorre al perseguimento degli obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione

regionale assicurando la predisposizione degli atti necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche

in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto tecnico- scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta Regionale

ed alla Struttura Speciale di Supporto Sistema Informativo Regionale";

CONSIDERATO che il 14.04.2016 presso la sede dell'ARIT si è verificata un'interruzione della linea elettrica

dal fornitore che ha provocato il subentro degli impianti di emergenza UPS e del Gruppo Elettrogeno esterno che,

essendo obsoleti non sono riusciti a gestire il ripristino del flusso elettrico e per effetto si sono avuti un susseguirsi

di interruzioni energetiche che hanno portato a successivi spegnimenti del CED causando malfunzionamenti e gravi

disservizi dell'infrastruttura informatica;

VISTO il report tecnico rilasciato il 15.04.2016 dalla AC Service (Prot. ARIT n. 908 del 18.04.2016) a seguito

di una richiesta urgente dell'ARIT, nel quale il tecnico rilevava il guasto delle batterie e la necessità di sostituirle;

TENUTO CONTO che in data 17.04.02016, a seguito di un'ulteriore interruzione, l'attivazione del gruppo

elettrogeno non ha prodotto il ripristino del servizio a causa del citato guasto delle batterie;

CONSIDERATO che a seguito di quanto suesposto è stata rilevata la necessità di garantire il Centro Tecnico

dell'ARIT da successivi assenze dell'energia elettrica, mediante il noleggio di un Gruppo Elettrogeno (Prot. ARIT

912 del 19.04.2016) per il tempo necessario per l'acquisto e installazione delle batterie;



VISTA la relazione rimessa dal referente tecnico ARIT (Prot. ARIT n.956 del 21.04.2016) nella quale vengono

rilevate gli interventi necessari da eseguire con urgenza a tutela del CTTL e dei servizi informatici erogati per la Regione

Abruzzo sia in ambito sanitario che gestionale di government rivolti ad Enti regionali ed Enti locali oltre che all'utenza

pubblica e ad aziende e professionisti;

DATO ATTO che a seguito di quanto suesposto, è necessario procedere:

• All'acquisto di n. 33 batterie da 200 Ah - 12V idonee per UPS Riello MP 200P oltre ad attività di rimozione

delle esistenti batterie, montaggio del nuovo pacco batterie, modifica ed adeguamento cablaggio batterie,

avvio e verifica funzionamento, compresa la manutenzione UPS per la messa in esercizio;

• Alla manutenzione del gruppo di continuità da 400 KVA oltre al pacco espansione batterie a servizio del

meccanismo di auto protezione della cabina di media tensione;

• All'acquisto di n. 1 UPS da 1000KVA con batteria pack;

RILEVATA la necessità di acquistare la suddetta fornitura mediante ordine diretto sul Mercato Elettronico della

Pubblica Amministrazione (MEPA), così come segue:

• n. 33 batterie VRLA da 200 Ah - 12V per una spesa di Euro 11.583,00 (undicimilacinquecentoottantatre/00)

Iva esclusa;

• n. 1 manutenzione gruppo di continuità da 400 Kva con sostituzione batterie per una spesa di Euro 3.850,00

(tremilaottocentocinquanta/00) Iva esclusa;

• n. 1 UPS da 1000KVA con batteria pack per una spesa di Euro 750,00 (settecentocinquanta/00) Iva esclusa;

per un totale offerto dalla Società Di Silvestro S.r.l., con sede in Giulianova (TE), alla Via G. Galilei, 253, di Euro

16.183,00 (sedicimilacentottantatre/00) Iva esclusa

RISCONTRATA pertanto la necessità di impegnare la somma complessiva di Euro 19.743,26

(diciannnovemilasettecentoquarantre/26) Iva inclusa sul capitolo 695 Cod. mecc. 01.08.2.202 del Bilancio di previsione

finanziario 2016-2018;

RILEVATA l'urgenza della procedura;

VISTA la L.R. n. 25/2000 di istituzione dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica (ARIT);

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone

presupposto e motivazione per l'adozione;

2. di procedere all'affidamento diretto alla Società Di Silvestro S.r.l., con sede in Giulianova (TE), alla Via G.

Galilei, 253, mediante ordine diretto MEPA della "Fornitura batterie UPS e manutenzione del sistema del gruppo

di continuità per la sede ARIT" (CIG 6674833670), per una spesa di Euro 16.183,00

(sedicimilacentottantatre/00) Iva esclusa;

3. di impegnare la somma complessiva di Euro 19.743,26 (diciannnovemilasettecentoquarantre/26) Iva inclusa sul

capitolo 695 Cod. mecc. 01.08.2.202 del Bilancio di previsione finanziario 2016-2018;

4. di nominare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs. 163/2006 ed art. 272 e ss.

del D.P.R. 207/2010, la Dott.ssa Lucia Del Grosso;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile a norma dell'art.8 comma 4 del vigente

Regolamento Generale.

1


